
Indirizzi di studio 

Altri dati 

 

 

 Istituto Tecnico Economico “M. Cassandro”: Amministrazione, Finanza e Marketing (anche scuola serale) – Turismo  0883-512110 
 Istituto Tecnico Tecnologico “E. Fermi”: Elettronica ed Elettrotecnica – Informatica e Telecomunicazioni  0883-575881 
 Istituto Tecnico Tecnologico “P.L. Nervi”: Geometra – Chimica e Materiali, Biotecnologie ambientali e sanitarie  0883-522277 
 Politecnico di Bari c/o “P.L. Nervi”: Corso di laurea in ”Costruzioni e Gestione Ambientale e Territoriale – Geometra Laureato”  0883-522277 

 Codice Fiscale: 90111850724    e-mail: batd320001@istruzione.it    pec: batd320001@pec.istruzione.it    web: www.CassandroFermiNervi.edu.it 

Repubblica italiana Unione Europea Politecnico di Bari 

Via Madonna della Croce, 265 - 76121 Barletta (BT) - Tel. 0883.57.58.81 

Cassandro -Fe rmi -
Nerv i

MIUR - Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Regione Puglia Provincia BAT Città di Barletta 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 
Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, relativo al regolamento in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto il D.L.vo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il D.L.vo n.150 del 27/10/2012; 

Visto il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
Visto il C.C.N.L. del comparto scuola sottoscritto il 29.11.2007; 

Visto il C.C.N.L. Scuola 19/04/2018; 

Visto il Contratto Collettivo Integrativo d’Istituto per l’anno scolastico 2018/2019; 
Visto l'art. 1 - commi da 33 a 44 - della legge n. 107 del 13.07.2015; 

Vista la nota MIUR n. 3355 del 28.03.2017 in merito alle attività di Alternanza Scuola Lavoro - chiarimenti 

interpretativi; 

Visto il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020; 
Vista la scheda della Attività A04.3 – Percorsi Competenze Trasversali e Orientamento (ex A.S.L.); 

Visti gli incarichi conferiti al personale docente e ATA; 

Viste le attività aggiuntive prestate dal personale e verificati i risultati conseguiti; 

Vista la tabella di liquidazione istruita dal DSGA, secondo le disposizioni dirigenziali; 

Vista la disponibilità finanziaria; 

DETERMINA 

di nominare, autorizzare, impegnare, liquidare e pagare al personale nominato nella tabella il compenso per la spesa 

complessiva di euro 33.567,55 (euro trentatremilacinquecentosessantasette/55) lordo Stato, comprensiva delle ritenute 

previdenziali ed assistenziali previste dalla legge, da imputare al Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2020 – Attività 

A04.3 - Percorsi Competenze Trasversali e Orientamento (ex A.S.L.) per l’anno scolastico 2019/2020, che presenta la 

necessaria copertura finanziaria. 

Il Dirigente Scolastico 
Dott. Prof. Antonio CATAPANO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

ISTITUTO TECNICO CASSANDRO - FERMI - NERVI - C.F. 90111850724 C.M. BATD320001 - AOO_! - AOO Segreteria

Prot. 0006179/E del 03/07/2020 10:22:03
Uscite e piani di spesa




